de setenta e seis (76) indicadores utilizados pela
Rede de Análise de Dados e Indicadores de Saúde
(READIS), incluindo indicadores Demográficos,
Socioeconômicos e de Mortalidade, Morbidade,
Fatores risco, Recursos e Cobertura, referentes
ao ano de 2008. A READIS acompanha um total
de cento e cinco (105) indicadores, historicamen-
te usados para análises de situação, tendo como
base os utilizados na Rede Interagencial de Infor-
mações para a Saúde (RIPSA). De modo a facili-
tar sua visualização pelos diferentes atores, essas
análises foram expressas em mapas com auxílio